
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 
 

CUP N. J41F22000270006 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP per la realizzazione dell’ “Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”.  PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

-VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

-VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

-VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

-VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

- VISTI i Regolamenti (UE) recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei; 

 

-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F.; 

 

-VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007321 - 13/10/2022 - VI.3 - U



 

 2 

 

-VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

-VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 

 

-VISTI Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la  presentazione di proposte a 

valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 -  COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)”; 

 

-VISTO il Decreto n. 33-2/2022- PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per 

la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il 

finanziamento per complessivi euro 7.301,00; 

 

-RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

   Silvia Rossi 

  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007321 - 13/10/2022 - VI.3 - U


		2023-04-19T06:35:42+0000
	Silvia Rossi




